
Hvad er Porvoo Fællesskabet?Porvoo Fællesskabet består af de anglikanske og lutherske kirker i Nordeuropa.Grundlaget for Porvoo Fællesskabet er Porvoo Erklæringen fra 1993, som i alt 11 kirker har tilsluttet sig.Med Porvoo Erklæringen anerkender kirkerne hinanden som sande kirker. Det betyder, at man kan gå til nadver hos hinanden, og at præster fra én kirke kan virke i en anden kirke uden at skulle ordineres igen.
Hvordan virker Porvoo Fællesskabet?

Udveksling af ideer og erfaringerPorvoo virker først og fremmest ved udveksling af ideer og erfaringer kirkerne imellem. Det sker bl.a. ved konsultationer, hvor der udveksles erfaringer inden for praktisk kirkelige emner som fx diakoni, lægfolkets rolle i kirken eller mødet med andre religioner.
Udveksling af præsterPorvoo Fællesskabet giver mulighed for, at præster fra forskellige kirker kan virke hos hinanden. Det betyder, at præster fra folkekirken fx kan virke i Church of England, enten ved udvekslingsbesøg eller ved egentlig ansættelse.
Venskabsmenigheder og -stifterDer er etableret mange venskabsforbindelser mellem både sogne og stifter i Porvoo-regi. Det giver mulighed for at give og modtage inspiration på tværs mellem lutherske og anglikanske kirker. 
StrukturPorvoo Fællesskabet har ikke noget sekretariat, og der opkræves ikke medlemsgebyr. Der er heller ingen ledelsesstruktur, som kan beslutte noget på de deltagende kirkers vegne. De forskellige arrangementer i Porvoo-regi koordineres af en 'kontaktgruppe', som består af ét medlem fra hver kirke.



Hvad er folkekirkens relation til Porvoo Fællesskabet?Den danske folkekirke valgte i 1995 ikke at blive medlem af Porvoo Fællesskabet. Folkekirken har dog siden 1995 været observatør og har deltaget i de forskellige møder og konsultationer arrangeret af kirker i Porvoo Fællesskabet. Konsulent, phd. Mogens S. Mogensen deltog således i en konsultation om interreligiøs dialog i Porvoo regi i december 2008. Han siger: ”Det var særdeles interessant og meget givende, at kirker der lever i det samme geografiske rum kan dele erfaringer med hinanden om Islam. Jeg fik mange værdifulde ideer med tilbage samt relationer til medarbejdere på det interreligiøse felt, som jeg kan bruge i fremtiden.”De anglikanske kirker har siden 1995 bevæget sig meget bl.a. hvad angår anerkendelse af kvindelige biskopper. De danske biskopper tilkendegav i 2009, at der ikke var læremæssige hindringer for et medlemskab af Porvoo Fællesskabet. På baggrund af udviklingen og biskoppernes tilkendegivelse, vurderede Folkekirkens mellemkirkelige Råd derfor i december 2009 at folkekirken kan indtræde som fuldgyldigt medlem af Porvoo Fællesskabet.Folkekirkens mellemkirkelige Råd planlægger at foretage en officiel underskrivelse af Porvoo erklæringen i 2010. 
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